

Tirsdag, 27. febr. 1945.

Vår kamp:

I. Militære opplysninger.

Vi minner om et avsnitt i de retningslinjer Forsvarets Overkommando for en tid siden ga alle nordmenn og som vi tidligere har gjen-gitt å **SISTE RUNDE:**

Opplysninger som de allierte vil trenge:

Tyske troppesavdelinger:

Antall tropper som berant seg i din by eller distrikt? Hvor lå støbens hovedkvarter? Hvilken enhet hørte troppene til? Har du lagt merke til noen høyere offiserer? I hvilken retning dro troppene? Vet du hvor de holder til?

Deutsches Kommando Overkommando. Hvorledes skal du så kunne vite hvilken enhet troppene hørte til f.eks.? Eller om det var noen høyere offiserer med? Vi skal gi noen tips. Wehrmacht har grønn uniform og önnen med hakekorset over høyre brystlomme.

Mannschaftsgradens angis ved arm-merker på venstre arm. De viktigste gradene av menige soldater er Oberschütze, Gefreiter og Obergefreiter. Den første har en sølvstjerne på armet, Gefreiteren 1 sølvvinkel og Obergefreiteren 2 sølvvinkler. Den menige soldaten har ingen merker på skulderklaffen eller på kragen, men fargen på skulderklaffens linning angir hvilken våpenart han tilhører.

Underoffiserene har et kvagemerke, noen sølvstriper, som angir at de er underoffiserer. Hvo slags underoffiserer de er, viser skulderklaffen. De har sølvstriper rundt klaffen med 0 til 3 stjerner alt etter rang. (Unteroffizier, Unterfeldwebel, Feldwebel, Oberfeldwebel). Fargen på skulderklaffens linning angir våpenarten.

Offiserene har forskjellige kragemerker som viser om de er alminnelige offiserer, generalstabsoffiserer eller generaler. De alminnelige offiserens kragemerke er noen sølvstriper med to guldstriper inni. Gradene ser man ellers på skulderklaffen. Leutnant, Oberleutnant og Hauptmann har parallelle sølvstriper på klaffen med fra 0 til 2 stjerner. Major, Oberstleutnant og Oberst har flattet sølvbånd med 0 til 2 stjerner. Generalene har flattet sølv og guldbånd med 0 til 2 stjerner etter rang.

Våpenarten angis som nevnt ved fargen på linningen langs skulderklaffen. For infanteriet er fargen hvit, sambandsavdeling - lys gul, ingeniørvåpnet - svart, artilleriet - rød, panservåpnet - lys rød, jegeravdeling (fjelltropp) - grønn o.s.v.

Altså, hvis fienden drar forbi deg, søk først ut offiserene og 1) se på kragen.

2) se på skulderklaffen. Da vil du få rede på 1) om det er en offiser eller underoffiser og 2) hvilken med og hvilken våpenart han tilhører. De menige tar du på armermerket.

II. Svartebørsen og vi.

Fra KRØNIKKEN renter vi følgende artikkel:

Svartebørsen og vi.

At det vanskelig kan utferdiges skarpe og detaljerte regler og paroler om svartebørsen, om hvilke varer man kan kjøpe der, om priser etc., synes en del forbrukere å betrakte som et tegn på at de uten moralske skrupler uhemmet kan tuske til seg varer utenfor den lovlige omsætning. Etter vår oppfatning kan intet slyn være mer feilaktig. Svartebørsen er en utvei. Den er bare bevertiget hvis varene på den måten blir revet bort fra tyskernes griske fingre og kommer den norske befolkning til gode. Inne hver som kjøper på "børsen", må man prøve å sikre seg garantier for at produktene ikke er undredd sultne landsmenn. Det er klart at man har plikt til å være spesielt på vak når det gjelder varer som går på kort, smør og sukker f. eks.

Svartebørsen er imidlertid ikke bevertiget, hvis ikke også varene blir noenlunde jevnt fordelt utover de forskjellige befolkningslag. Økonomien må ikke være avgjørende for hvem som sulter, hvem som spiser seg mett. Er svartebørsprisen for høy, skal du ikke handle, selv om du har råd. Kjøper du til ågerpriser, er du med på å drive prisene oppover, slik at til slutt bare de best situerte er i stand til "å skaffe seg noe på si". - Svartebørsagenter er vel besvære ofte et såpass lyssky liv og et det ikke nytter å rette noen henvendelse direkte til ham.

Mer bestemt kan det være vanskelig å uttale seg. Men det må huskes at svartebørsen er et av de viktigere problemer i Norge i dag. Hvordan det løses vil ikke bare ha forsynings tekniske, men også politiske og sosiale konsekvenser. Det vil være avgjørende for samholdet i årene som kommer. Det hviler et stort ansvar på de mennesker som underkrigen skaffer seg matvarer på ubestemt måte. I de kommende måneder vil vi stå overfor en særdeles vanskelig levnet midtelsituasjon. Hvis forbindelsen med land distriktene helt blir avskåret i samband med krigshandlinger etc., må det være et absolut krav at folk deler sine forråd med dem som intet har og ingen anledning har hatt til å skaffe seg noe. Hjemmefronten må vise sin solidaritet/

ikke minst ved at nordmennene hjelper hverandre med mat i vanskelige situasjoner. Ett er helt klart: Når krigen er slutt, må svartebørsen forsvinne helt. Det blir en grov forbrytelse å sikre seg mat på bekostning av andre som ikke har råd til å betale svartebørspris. Når tyskerne er ute, er det desuten helt på det rene at svartebørsvarene blir tatt av de forsyninger som alle nordmenn har krav på. For produsentene må det da selv sagt bli en sressak å oppfylle de krav myndighetene på hele folkets vegne stiller.

Den øverste ledelse av polititroppene i Sverige : Militærattasjen, oberst Berg, har på vegne av vedkommende myndigheter i Storbritannia den øverste ledelse av polititroppene. - Reservepolitiet og Rikspolitiet i Sverige legges under en felles sjef som kalles "Sjefen for polititroppene". Til denne stilling er beordret oberst Ole Helset. - Oberstløytnant Gadde er sjef for Reservepolitiet, og politifullmektig Kältenborn sjef for Rikspolitiet.

Nyhhetene fra London mandag 26/2 kl. 18.30.
Vestfronten. 1. og 9. amerikanske arme fortsetter sin framgang og har rykket fram 3 til 5 km. øst for Roer, og har tatt ytterligere 12 byer og landbyer i et framstøt mot Erfurt. De har tatt 3300 fanger. 1. kanadiske arme begynte idag morges et nytt angrep sør-vest for Colcar og rykket fram opp til 3 km. de første par timer. Skotske styrker har hatt god framgang sør for Goch. 3. am. arme har ved nye angrep over Prüm rykket 12 km. lenger inn i Tyskland og nådd Nimms ved Bitburg. Vest for Bitburg har de tatt 6 byer og rykket inn i 9 andre, og har tatt 1200 fanger.

Flyangrep. 1200 tunge am. bombefly eskortert av 700 jagere angrep jernbanemål i Berlin idag og slapp ned 1250 tonn sprengbomber og 500.000 brannbomber. Tunge britiske bombefly angrep idag anlegg for syntetisk olje i Dortmund. Igår angrep de syntetiske oljeanlegg ved Dortmund og Hannover og underjordiske oljedispoter i skogene mellom München og Nürnberg samt jernbanemål forskjellige steder i Tyskland, Østerrike, Jugoslavia og Nord-Italia. Mosquitos angrep inatt mål i Berlin, Mainz, Bremen og transportsentret Erfurt mellom Berlin og vestfronten. 200 jagere angrep mål mellom Hamburg og Berlin.

Ostfronten. Moskva melder om heftige luftkamper over Berlin og Oder-området. Marskalk Rokossovskys armeer står snaut 30 km. fra Neustettin, et viktig jernbaneknutepunkt mellom Stettin og Danzig. Dette framstøtet tar sikte på å splitte de styrkene som står mellom nedre Oder og nedre Vistla, og som har vært den farligste flanketrusselen mot marskalk Sjukovs armeer. I Schlesia har russerne utvidet taket sitt på Breslau, der det foregår gatekamper i den sørlige del av byen.

Jugoslavia. Field-marskall Alexander har besøkt marskalk Tito i Beograd. De to felt herrer har forberedt samarbeidet mellom deres to armeer når disse i næraste framtid oppnår kontakt med hverandre.

England. Den franske utenriksminister Bidault kom til London igår, og har hatt et møte med Churchill idag.

Det fjerne Østen. Amerikanske styrker har besatt den andre flyplassen på Iwojima. Den amerikanske marineminister Forrestal har besøkt øya og har fortalt at forholdet mellom tapene i de japanske og amerikanske landstridskrefter er som 4 til 1. 200 super fortresses med basis på Mariannene og fly fra hangarskip har angrepet Tokio.

I en fangeleir 65 km. fra Manila er det blitt befridd 10 norske sjøfolk, alle fra d/s "Ravn As", Arendal. Navnene på disse er: kaptein Thomas Eilertsen, Arendal, styrmann Knut Selmer Pedersen, Arendal, 2. maskinist Yngvar Kjell Kristensen, Arendal, stuert Ruben Einarson, Staubo ved Tvedestrand, Bjørn Pedersen Porsgrunn, Olaf Mousen, Fevik, Nils Oyen, pr. Arendal, Nils Aunonsen, Arendal, Trygve Pedersen, Bergen og Bjarne Abrahamsen, Arendal. Alle var friske og i god behold. Det øvrige mannskapet som opprinnelig var på 28 mann, ble tidligere flyttet fra leiren.

Sverige. Jernbanetrafikken mellom Norge og Sverige over Narvik er foreløpig blitt innstillet p.g.a. et overgrep tyskerne foretok overfor det svenske lokomotivpersonalet. Etter avtale kan lokomotivet bare undersøkes av norske toldere, men ved et tilfelle tvang tyskerne med våpen seg rett til å undersøke lokomotivet trass i det svenske lokomotivpersonalts protester.

Norgesnytt. Trafikken på Nordlandsbanen gir et utmerket bilde av tyskernes anstrengelser for å evakuere troppene sydover. De nordovergående togene går nesten tomme og fører bare med seg forsyninger til de tropper som er i Nord-Norge. Togene sydover er derimot overfylt og i siste halvdel av februar er det transportert 5000 soldater sydover med Nordlandsbanen. Bevepningen av NS. I et skriv som betegnes som "hemmelig partisak" meddeles NS-kretsene hvor mange våpen de vil få tildelt. Det kan bare bli tale om haggelgeværer da "pistoler er disponer på annen måte". Forslaget er lite, så det kan ikke bli tale om mange geværer, og "dessverre" blir det også et ganske lite kvantum av ammunisjon til hver enkelt.

Dette betyr formodentlig at NS i sin tid skal gå løs på sine landsmenn med haggelgevær. De er trolige til hva som helst. Kriselager beslaglagt. Bergens kommunes kriselager av fisk er beslaglagt av tyskerne. 900 tønner torskefilet ble tatt på en av Sandvikbodene.